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betar med patientrelaterad hälso- och
sjukvård oavsett driftsform, organisa-
tion och arbetsgivare.

Syftet är att ”främja patientnära kli-
nisk forskning samt forskning som
befrämjar hälsa i befolkningen”, en-
ligt den broschyr som finns tillgäng-
lig på Capios hemsida (www.capio.se).

Många ansökningar
Glädjande nog fick man redan vid för-
sta ansökningstillfället in 226 ansök-
ningar och nio av tio var från anställda
inom hälso-och sjukvård utanför
Capio. Vid det andra ansökningstill-
fället hösten 2002 fick stiftelsen i prin-
cip in lika många ansökningar och re-
dan första året delade man ut 2,1 mil-
joner till olika projekt.

-Det fanns en vision när Capio bil-
dades att skapa en forskningsfond
som var öppen för alla, berättar Ma-
rie. Det man ville stödja var projekt
med en tydlig klinisk förankring och
med stort fokus på patientnytta.

Hon tycker att det har inneburit

I vården finns det ibland behov av att
göra en patientrelaterad studie eller
undersökning som kräver resurser
som inte finns. Det kan exempelvis
handla om en studie om hur patienter
upplever en undersökning liknande
den som beskrivs här bredvid från
mammografin på S:t Görans sjukhus.
En sådan studie kostar pengar och
den har nu blivit möjlig tack vare ett
anslag ur Capios Forsknings-
stiftelse.

- Detta är ett bra exempel på vilken
typ av projekt som vi vill vara med och
stödja med den nya stiftelsen, säger
Marie Wickman som är Medicinsk di-
rektör inom Capio och en av initiativ-
tagarna till stiftelsen.

Är till för alla
Idag är hon ordförande i styrelsen för
stiftelsen och försöker sprida informa-
tion till så många som möjligt, inte
minst till alla som arbetar utanför Capio
eftersom fonden är till för alla som ar-
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Faktaruta:

Det är nu två år sedan som Capio inrättade en forskningsstiftelse med syfte
att främja patientnära klinisk forskning samt forskning som befrämjar hälsa i
befolkningen.

Capios Forskningsstiftelse arbetar för att stödja tvärvetenskaplig forsk-
ning och behöriga att söka anslag är personer som bedriver patientvård eller
verkar inom hälso- och sjukvård.

Medel beviljas för vetenskapliga projekt och resor för forsknings- och
utbildningsändamål. Det ges som ramanslag och kan exempelvis omfatta
lönekostnader, driftskostnader och resekostnader.

Mer information finns på Capios hemsida (www.capio.se) där finns också
ansökningshandlingar och broschyr att hämta hem. Handlingar kan också
beställas under adress: Capio AB, Capios Forskningsstiftelse, Box 4080,
171 04 Solna, tel 08-627 43 88.

Marie Wickman kan kontaktas på telefon 031-732 40 27, eller via mail till
marie.wickman@capio.se

Marie Wickman, Medicinsk direktör inom Capio.

en hel del arbete men samtidigt varit
ytterst givande att få läsa alla intres-
santa ansökningar och påpekar att
antalet olika projekt som anslag har
sökts för har överträffat alla förvänt-
ningar.

Fonden är unik
En snabb genomläsning av de som fått
anslag visar på en imponerande bredd
och många är dessutom multidisci-
plinära vilket man vill stimulera. Även
teamarbete ser man som en fördel. Till
sin hjälp har hon en styrelse med bred
medicinsk och klinisk kompetens vil-
ket har underlättat arbetet.

- Det stora antalet ansökningar sä-
ger en del om hur stort behovet är,
säger Marie Wickman och berättar att
fonden är unik på det viset att man
kan söka start- och planeringsanslag
vilket är ovanligt.

Hon vill påminna om att det finns
en möjlighet att söka även 2003 och
att ansökan ska vara inne senast den
15 september.nn
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Restless legs-syndromet
Jan Ulfberg är läkare på Avesta lasa-
rett och han har fått 30 000 kr från stif-
telsen för att undersöka om det finns
en koppling mellan restless legs-
syndromet och koncentrationen av
melatonin i blod.

- Jag är glad och tacksam för att
Capio ger en sådan här möjlighet, och
att man kan få projektanslag även om
man inte arbetar inom Capio, säger Jan
Ulfberg.

Mammografiscreening
Marie Lyckman Svanberg och Ann
Petersen arbetar som röntgensjuk-
sköterskor på Mammografiavdel-
ningen vid S:t Görans sjukhus.

De ville göra en enkätstudie om

hur kvinnor upplever en återkallelse i
samband med mammografiscreening.

De hade i sitt arbete upplevt att
det kunde vara en oroande upplevelse
då kvinnan ställs inför ovissheten om
att hon kan ha bröstcancer trots att
hon är symptomfri och känner sig frisk.

- Vi hoppas att med hjälp av resul-
taten från enkäten kunna förbättra vårt
mottagande och omvårdnaden av
kvinnorna som kommer till oss samt
att kunna förbättra den information vi
ger säger Marie och Ann.nn

Några projekt som fått anslag

Ann Petersen och Marie Lyckman Svanberg har fått anslag från Capios
Forskningsstiftelse för att utföra en enkätstudie med titeln ”Patient-
upplevelser vid återkallelse från mammografiscreening”.

Kundattitydundersökning
inom radiologi

Under vintern 2002 har vi inom Capio Diag-
nostik genomfört en kundattitydundersök-
ning för vår radiologiverksamhet. Totalt ge-
nomfördes 141 telefonintervjuer fördelade
på kunder och icke-kunder i Stockholm och
Göteborg. Vi har nu ett bra underlag för våra
fortsatta förbättringsåtgärder.

Kännedom
Kännedomen för Capio Diagnostiks rönt-
genenhet i Göteborg, Lundby Röntgen,
uppgår till hela 100%, vilket är mycket gläd-
jande.

Kännedomen för våra röntgenenheter i
Stockholm uppgår för S:t Göran Röntgen
till 87%, medan knappt hälften av de tillfrå-
gade känner till vår mycket moderna rönt-
genenhet i Globenområdet samt endast 14%
vår enhet i Solna.

Specialistkompetens och väntetid
Undersökningen visar också att specialist-
kompetens och väntetid är de två viktigaste
faktorerna vid läkarnas val av röntgenenhet.
Av något mindre vikt är bokningsrutine-
rna och att man personligen känner till
radiologen.

 Just tillgången till specialistkompetens
är något som de tillfrågade uppskattar med
Capio Diagnostik, liksom vår höga flexibili-
tet. När det gäller väntetider så finns här en
förbättringspotential. Att försöka korta våra
väntetider blir något som vi kommer att
arbeta med för att få ännu nöjdare kunder.

Elektroniska remisser och svar
När det gäller att kunna göra tidsbokningar
med hjälp av Internet anser 35% att det
skulle vara något intressant eller mycket in-
tressant. 50% anser att det inte är speciellt
intressant eller helt ointressant.

72% av respondenterna är något intres-
serade eller mycket intresserade av att
kunna utnyttja elektroniska remisser/svar.

Totalt intryck
Respondenterna har även talat om vilket
intryck man totalt sett har av Capio Diag-
nostik och dess konkurrenter. 40% har ett
positivt intryck, 57% är neutralt inställda
samt 3% har ett negativt intryck.

Som motivering till varför man har ett
positivt intryck av Capio Diagnostik är de
mest frekventa svaren hög kompetens,
kunniga, bra service samt snabba svar.nn

Dan Olsson, VD
Capio Diagnostik




